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KONTRATE

Numri i kontratés | OB614-25-6108-1-3-6/C577
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén ang; dhe

MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit, Obiliq, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me oksigjen medicinal me numér identifikues: OB614-25-6108-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté Furnizim 1 oksigjenit sipas kontratés. nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me oksigjen medicinal

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté Obiliq

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP3 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).....
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet {& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s€ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 6,104.40 €; Gjashté mijé e njéqind e katér euro 40/100 Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né€ vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

L Jju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare;
(e) Regjistri i bizesit

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jan& dhéné& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (& pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté n&
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin KKontralktues Pér Furnizuesin
Emri: L da Emini Emri: L m
ri eonard a//u.uju miri %( — vOouU
Pozita: Zynar/érgj% i prokurimit Pozita:
—
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-6108-1-3-6/C577

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté (& léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté¢ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t€ termave tregtare q&
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né&
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet n€ baze té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme ng lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thot& Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q&é nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Furnizuesit, té shumave q¢ duhet t€ paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet n& banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njg
pjese t& kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l¢éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
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nénkontrakton pa autorizim me shkeim pga Autoriteti Kontraltues, Te giithe nénkontrakivesit e propozuar dubet to
pérmbushin kérkessl e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat® mund t€ siguroj, ku e
konsiderong si 1& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktoret.

4.4 Furnizuesi gshi# pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe te agjentéve osc t&
pundsuarve, né 18 nj¥jtén ményrE sl po t& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agientéve & tij ose punétoréve
{& (ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t€ kontralgs ose aprovimi i nénkontrakiuesii nga ana ¢ Auloritetit
kontraktues nuk e liron Funizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontrat@s.

4.5 Nése nénkentraktuesi ka marr® ndonjé obligim (& vazhdueshém g€ vazhdon pér njg periudhé g€ e tejkalon at i
periudhés s garanciss nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me fornizimet g8 i jep nénkontraktuesi, Fornizuesi duhel g€,
né gfarédo momenti pas skadimit 18 perindhés s€ garancis€, t'i translerojé menjéhert te Autoritet] kontrakiues, me kérkesg
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraklues, pérfitimet e obligimeve ¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduoar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditish nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues chuhet i jap€ Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur shté ¢ nevojshme, nj€ kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenieve tiera t& kontratés. Furnizuesi mund € blej2 kopje Uera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenleve tera, ng rast se ato mund t& gjenden. Pas Eshimit t§ certifikatés s& garancisg, osc pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1§ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera & kontratgs.

5.2 Pérveg nése 8shig e nevojshine pér gellime (& kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera € 1 jep aotoriiell
Kontruklues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t8 trei& nga Furnizuesi pa paplim paraprak &
autoritetit kontraktves.

5.3 Autoriteti kontraklues ka antoritetin pér £'1 l&shuar Furnizvesit urdbra admmistrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jang 18 nevojshme pér ekzekutim (8 mir€ 8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defokt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregelloret vendove

6.1 Turnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér inarrjen e kopjeve 8 ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligiet angsore & Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojnd te {urnizuesi
gjalé realizimit 8 obligimeve t& tij me koniratd. Autoriteti kontrakes mund ta jap& ndithmén ¢ kérkuar nga Purnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit,

6.2 Nése éshie e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér t& dhgnat mbi furnizimet ashtu
qé Autorileti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencal & imporlit.

6.3 Autoriteti kontrakives do € vendosé q# 1¢ marré lejel e kérkuara apo licencat e importil brenda nje periudhe 1€
arsyeshume, duke man€ parasysh datat e realizimit (& Kontrates.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Farnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizgj kontratén me kujdesin dhe sygeliésing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku éshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, derézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Purnizuesi duhbet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé urdhri administrativ shicon pérte] fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shiclje #
kontratés, do (a njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur arsyct c tij brenda 30 ditdsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit adminisirativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuest duhet U'f respektajé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulioreve n& fugi né Republikén e Kosovis
dhe do (8 sigurojé qé personeli i tij, € aférmit e tyre, dhe punélordt vendorg t& ti gilthashiu t' respekiojng dhe t8 veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnieuesi duhet t'i trajiojé (& gjitha dokumentet dhe informatal & marra lidur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shig e nevojshme pér qgllime 18 ckzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t¢ publikuig
ose shipalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuesi &shig grup, pérbirja e grapit vuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t@ Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

2.1 Furnizuesi do t¢ paraqesé njE certifikaté zyrlare & prejardhjes n& momentin ¢ pranimit 1& pérkohshem. Nése ky abligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyrlar.
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Neni 9 Siguria e clkzekutimit

9.1 Furnizoesi do (8 je mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizej Autoritetin Kontraktugs me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma ¢ siguris do 8 saktgsohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga papesa e Autoritetil kentraktues pér gfarédo humbjeje qg €shi€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe @ duhur &
obligimeve konlrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Sipuria c ekzekutimit t2 kontratés do (& jeté ng formén e dh&né né pjestn [V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj piese 1§ specifiluar ng KVK lidhur me shérbimin pas-ghitjes, siguria ¢ ckzekulimit do t¢ léshohet brenda 30
ditésh nga [Eshimi i certifikatés se perkohshme t8 pranimit.

Nemi 10 Sigurimi

10.1 Mallal e furnizuara sipas Kontratés dubed le jene te sigurnara plotgsishit me njé valate tirisht te konverteshme kundgr
humbijes osc dembimit te rastésishém (e prodhaj ose blejé, transportoj, ruaj dbe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

19.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (€ Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési (8 plotd,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t§ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale
(& shkaktohen nga ekzekutimi 1 koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punortve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.]1 Nese kérkohel ng X VK, Fumnizuesi do t¢ dorézojé njé program @ realizimit ¢ kontratés g& do & aprovohel nga
autoriteti kontraktucs. Ky program do t& pérmbajé s€ paku kéto;

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pértshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

il) (¢ dhena dhe informata t& tjera (€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

112 KVK do & saktésoing limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dubet t'f der€zohet pér aprovim autoriteti
konlraktues dhe afhiin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil nga autoritet! kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga oblighnet ¢ tij sipas kontvatds.

£1.3 Nése Autoritet! Kontraklues nuk arrin te njofto] vendimin e tij te aprovimit { pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afuieve
te pérmendura e kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet I aprovuar me kalimin e afaleve. Ne qofte se
nuk ka afai te cakluar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

11.4 Asnjé ndryshim material g program nuk mumd & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithalé, nésc
progresi 1 realizimit t& konirat@s nuk beéhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizucsin g8 ta
ripunojé programin dhe ta derézojé programin e ripunuar pt aprovim (¢ ai,

11.5 Para pranimit 1& pérkohshém & furnizimeve, Furnizoesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do t& jeng n€ detaje t€ tilla g¥ do 1@ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, wegullimin dhe riparimin ¢ € gjitha pjeséve € furnizimeve. Pérveg nése €shié pereaktuar ndryshe
né KVK, manvalet dhe vizatimet do 18 jonE n& gjuhén ¢ kontratés dhe n€ forma dhe numrat t8 tilla 18 deklaruara né
konlraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen & pérfunduara me q&llim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Auloritetit Kontrakives

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhie doganore

12,1 Duke iv nénshtroar dispozitave B tera 8 péreaktuara ngé KVK, Furnizuesi do & jeté plotésishtl pérgjegjts pér
pagesén ¢ 18 gjitha taksave, detyrimeve ¢ pullés, laksal ¢ licencave, larifat doganure dhe taksat tjera & lindin apo
imponohen derl ng dorfzimin ¢ Mallrave 8 konirakivara ng vendin ¢ dorézimit, sig eshlg preaktuar nga Autoriteti
Konltraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin konfrakines nga 18 gjitha
ankesat g& jang rezultat | pérdorimit. 8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave lregtard sig dshig
specifikuar n§ kontraté, pérveg nése shkelja o tillg gshté rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimil té dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit € detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit @& detyrave do 8 fillojé n¢ datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaf zgjatjeve
t¢ periudhis t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndvyshe, realizimi i kontratés duhet 18 fillojé jo m& vong se 90 dité pas njofiimil t& dhénies
s kontratés. Pas kiisaj date Furnizuesi ka t& drejté 18 mos c realizoj# kontratén dhe & marré perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keté te drejtt pérve¢ nésc ai ¢ ushiron ald brenda 30 ditéve
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nga data e skadimit & periudhés 90 ditgsh,

14,3 Nése mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimil pér sasi 8 ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen ng rastet kur nj&
Farnizucsi § jepen mé shumé se njé sasi.

Neai 15 Zgjatja e perindhés s& ekeelutimit

£5.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratts s8 ij vonohet, ose pritet se do
{& vonohet, pér ndomy&rén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosil furpizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie t& jashitzakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushle fizike g mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk kang munduy
18 parashihen n& ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikoar né datén ¢ realizimit, pgrveg atyre q€ jand shkaktuar prej
gabimit (& [urnizuesit;

¢) Autoritet! kontrakives ka déshtuar U’ plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jané pér shkak t& gabimil t&
Furnizuesit;

o) Forca madhore;

h) Shkage tera g8 jané permendur né kéto Kushic 1€ pérgjithshme dhe 8 cflat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd voucst, Furnizues duhet ta lajmérajg autoritetin kontraktues se ka
pér gEHim t& bejé kirkesé per zgjatje 18 perjudhés st realizimit pér €€ cilén si konsideron se ka t& drejig dhe, pérveg nése ka
ndonjé maréveshje Letér ndérmjet Funizuesit dhe astoritetit konraktues, brenda 30 ditésh j jep autoriletit kontraktues t€
dhena gjithépérfshirése ashtu gt t& mund 18 kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&te zajatie t€ periudhis st
realizimil nése mund t& arsyelohel, ose né ményré prospektive ose Temospeklive, osc ta informojé Furnizuesin g2 nuk i
gshté dhing e drejta plir zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgiogiésing e tij nuk arrin t'1 dorézeié ndonjé ose (8 gjitha mallrat ose (€ realizoj# shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontrats, Autorilell kontrakfues, pa njoflim zyrtar dhe pa puragiykim ndaj
kompensimeve ticra t& tij sipas kontratés, do 8 keté t& drejié, pér secilén dité g& kalon ndérmiel skadimit t& periudhés sé
kontraigs dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'l marg démel e likuiduara ¢ bavabarta me 0,25% o€ dité 18 vierts sé
furnizimeve (8 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshgm ¢ furnizimeve n& téési, démel ¢ likuiduara t&
parapara né paragratin 16.1 do (& logariten né bazé 1 viergs totale {€ kontratgs

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fitvar 18 drojién 18 kérkoj® s& paku 10 % (& vierts s& kontrat¥s ai mundet, pasi ta
njoftoid me shkrim Furnizuesing

- t& konfiskojé garancing ¢ realizimit;

-t ndérpresé kontratén, dhe ng keté rast Fornizuesi nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim; dhe

« & hyjé né njé kontral® me njé palé (& treld pér dhdnien e pjesés s¢ mbetur # furnizimeve. Furnizuest nuk do 1€

pagahet pér ket pjess 18 kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 18 jetd i detyruar £ paguaj¥ koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Auteriteli kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q# t& pezullojé:

a. prodhimin e farnizimeve;

b, dorézimin € fumizimeve o vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar per dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shig specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 8 dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve q# jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizucsi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura n€ depon e Furnizuesil ose pé ndonjé
vend tjctér, nga pérkeqésimi, bumbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté ¢ mundur dhe sa &hié Lérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nésc furnizimel jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi | tyre gshié
pezulluar nga auforitet! kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese g8 jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen emimit t& kondratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagess 18 shpenzimeve plot8suese nése pezdlimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményrg & ndryshme né kontratg; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye {& kushleve 18 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) dshté i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d)  @éshté 1 nevoishém pér siguri 18 elzekutimit 8 mirg 1€ koutratés ose t& ndonjé piese t€ saj pérderisa nevoja ¢ 1ille
nuk shkaktohet nga ndonié veprim apo gabim nga autoriteli kontrakfues,

17.4 Furnizues nuk do t& kel® (& drejté pér shtesa ng ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhril pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér ggllim 12 beje ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kon(raktues, pas konsultimil me Furnizuesin, do (& péreaktofé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhis s& realizimit g8 do 18 bthen nga Furnizues pérkitazi me k&tg ankesé n& ményré € drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraklues.

[7.6 Nése periudha ¢ pezulfimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk 8shté pér shkak & gabimit t& Furnizoesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kiérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénics ose realizimil € kontratés béhet e pavlefshme pér shkak gabimeve
pérmhajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakives do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastct kur ato
gabime, parrcgullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktves mund t§ reluzoje £ bEje
pagesal ose mund t't kthejg shumat q¢ tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit,

17.8 Q&llimi 1 pezulimil t kontratés &shié q# & verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang ndodhur né t& véricts. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i koniratés do € rifillojé sa mé
shpejl & 8shig e mundur. Gabimet pérmbajtiesors ose parregullsits do 1€ jené 1€ giitha shkelje (€ kontratés osc dispozilave
rregullative & rezulfojné nga njg veprim ose mosveprim q# shkakton ose & mund @ shkaktoj@ humbje né buxhelin &
Auloritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Turnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike & paragilura né kontraté ng (8 giitha aspektet dhe t& jené konform
né & piitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, stukturat dhe kérkosat tjera ng kontraté, ¢ cilal dubet &
mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktucs pér géllime identifikimi gjaté periudhis s€ realizimil 1& kontratts.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK dubet t& bthen me kérkest & dérguar nga furnizoesi i pér
autoritetin konlrakiues. N& kérkesé do & saktésohen materialel, artikujt dhe mostral e dorézuara pér k&g pranim sipas
kontraigs dhe t& trepoié numrin ¢ sasisé dhe vendin ko do @ behel pranini n# ményrén ¢ dubur, Materialet, artikujt dhe
maostral & specifikuara ng kérkest duhet  cortifikohen nga autoritet! kontraktues se plotésojné kérkesat pér kGtd pranim
para se tit inkorporohen né furnizime.

18.3 Hdhe niise materialel apo artikujt g8 do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim 8 kompeneniéve qi do 18
furnizohien jang pranuar teknikisht ng k&te ményrg, alo prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tiettr zhulon
defekte ose gabime, dhe né ket rast ato duhet t& ndémohen menjéhert nga furnizaesi. Furnizuesit mund £ jepet mundésia
11 riparojé dhe ' pérmirgsejé matevialet dhe avtikujt g2 jang refuzuar, por kélo maleriale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim ng furnizime velém nése jang riparuar dhe jang permir€suar € aie ményré 8 @& jet& i kénaqur autorieti
kontrakiues.

Neni 19 Inspelktimi dhe testimi

19, Furnizues do (€ sigurojé qé fimizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh# g€ t'i mund@sohet autoritetit
komtraktues 1 vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg piotésisht véshirgsit? q¢
mund U1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk de i lejohet g8 (& paragesé ndonjg arsye pér vonesg.

19.2 Auloriteti kontraktues do (8 keté 2 drejté q& heré pas here 8 Inspeklojé, kontrollojé, masé dhe lestojé komponentél,
materialel, dhe mjeshigring, dhe t8 kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulli g@
pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér (v dorézuar sipas koniratds, n€ ményré g2 & pércaktojé n¥se komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 18 bighet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose né verdin e pranimit apo né vendet gé jang spectfikuar ng KVK,

19.3 Pér géllime (£ testimeve dhe inspektimeve €€ tilla, Fumizees do t&:

) 1jap autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjest per teslim, making, pajisje,
vegla, pung, matetiale, skica dhe 1€ dhéna t& prodhimil g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe lestim;

#)  Té& merret vesh me anloritetin kontrakiues pér vendin dhe kohién e testimeve;
o) T’ japé autoritetit koniraktucs qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshime né vendin ku do (€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagisucsi 1 Autorileti Kontraktues nuk 8shté prezent né datén e vendosur pér lestim, fornjzuesi mundet &,
pérveg nése ka marré udhézim tietér nga avtoriteti kontraktues, 8 vazhdojé testimin, i cili do & konsiderchet se {shté bérd
né prezencén e autoriletit kontraktues. Furnizuesi menjéher do 1 dérgoje kopjel e certifikvara si duhet (€ rezullateve {&
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festit te Auloriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjatt testit, do U'f pranojé rezullatel e testit,

19,5 Nése komponenttt dhe materialet i kang kuluar testct e sipérpérmendura, autorileli kontraktues deo ta lajmérojé
furnizucsin ose la miratojé certifikimin ¢ furnizaesit lidhur me k&,

19.6 Nése autoriteli konlraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e lestit, secili do t'ia jap€ tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilé, Autorileti kontrakiues ose Furnizues mund t€ kérkoing q kéto leste t@ pérsériten né
té njgjtal koshte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ tesichen nga nj¢ ekspert i zgjediur me marréveshie 18
ndérsjellé. TE gjitha raportet e lestimit do t7i dorézohen autoritetit kontraktues, { cili do t’1 komunikojé rezultatet ¢ ktyre
tosteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t8 jeng pErfundimtare. Kosloja e ri-testimil do t& bartet nga pala
piképamja & sé& cilés déshmohet se Estité gabim pas ri-lestimit.

197 Gjaté realizimit & detyrave 18 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai suk do 1’1 shpalosin
personave t& paaulorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kang
marré gaté inspektimit dhe testimit,

Neni 240 Parimet té pérgjithshme 1€ pagesave

20.1 Pagesal do te behen ng Furo. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet ' behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne XKVK,

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do € behen né llogaring bankare t& dhéng né Piesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate 8 e plotéson Fumizuesi, i njéjti formular, & i bashkengjitet kérkesss péEr
pagesé, duhel (8 pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

20.3 Shumat duhel 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé dshie regjistruar nga departumenti pérkatés. Dala ¢ pages€s do (& jett data né te cilén debitohet llogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jetd e pranueshme ndse nuk plotésohen njd ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Perfudha prej 30-ditésh mund & pezullobet duke e lajmémar Furnizuesin q& kérkesa pér pagest nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura pérmbajticsore ose sepse
ka déshmi g& shpenzini mund (& mos jetd legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behel njé inspcktim i menjéhershém pér
q&llim & kentrollimeve tiera. Furnizues do t€ jap¥ sqavime, meodifikime apo informata t8 tjers brenda 15 ditésh pas
kitrkests, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & ciltn €sht¢ regjistruar kiirkesa pir pagest e pérgatitor né
ményrén e duhur,

205 Pasi g t keté kaluar afati i fundit § dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagesé 1# vonuar me normé 8 re-zbritje ¢& zbatohet nga institucioni Kshues i Kosovits né
ditén ¢ pard t8 muajit ng t¢ cilin ka skacuar afati { fundit, plus shtatg piké (€ pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1€
zhatohet pér kohen g kalon ndérmjel dat8s sé afatit 1 fundil (€ pagestés {nuk p&rfshihet} dhe dalgs né 1€ cilén debitohet
Nogaria e Auloritetit kontraktues (pérfshihet).

20,6 TE gjilha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n& Nenin 20.3 do Ui japin € drejlé Furnizuesit
4 ose 18 mos c realizojd kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Porézimi

21.1 Furnizues! duhet 1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fuenizimet do 18 jeng né& pergjegist @
Furnizuesii deri né pranimin € tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'1 paketojié furizimet ashiu sig kérkohet pér (8 parandaluar démiimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
giatt transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ ésht€ dhén& ng kontrald. Paketimi duhet 1€ jetd | mjafiueshsim per &
pérballear pa kufizime, barfjen e ashpér, ekspozimin n€ lemperatura ckstreme, kripén dhe réniel gjatt tranzilit dhe
mhbajtjen 0& ambicnt t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet 'i pérshtaten, nése &shit ¢ mundur, largdsisé st
destinacionil perfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér batije t& réndé né & giitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
miényré & hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g€ mund (€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (8 transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa {urniziesi 8 ket# pranvar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti konlraktues. Furnizuesi do t8 jeté pérpjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimil (€ 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & fumnizuesit, g8 jang 1 nevojshme pér géllime & konlraiés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shig beré atthert kur ka déshmi me shkrim g& shié né dispozicion pér 18 dy pal&l
se dorgzimi i farnizimeve &shi€ béré né pyjtim me kushiet e konlralés.

Neni 22 Ovperacionet e verifikimit

22.1 Purnizimet nuk do (& pranchen derisa (& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimed dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dor€zimit dhefose ne destinimin final t& mailrave.

222 Autorileti kontralcucs, gjaté progresit t¢ dorézimit 18 lumizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, duhet 1€ keté
fuqing gt 1€ urdhirojé ose 1§ vendost:
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8) heqjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohish si¢ 8shig specifikuar né urdher, @ & giitha furpizimeve
1 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me flrnizine t& mira dhe (& pérshtatshime;

o) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisieve, pa man€ parasysh testet e méparshine € tyre ose pagesat ¢ pjessime
{8 tyre, osc ndonjé instalim qf Hdhel me materialet, mjeshiéring ose dizajuin pér & cilin eshi¥ ptrgjegjés
furnizuesi, € gé sipas mendimit £ autoritetit kontraldues nuk &shté n& pajtim me kontratén;

d) & puna ¢ bérd ose mallrat e dorézuara upo materialet e pérdorura nga farnizuesi jang ose nuk Jjané né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés,

22.3 Burnizuesi, sa mé shpejt f &shté e mandur dhe me shpenzime € veta, duhet 1°1 evitojé defektel e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakfues do 18 ket# 66 drejté t¢ punésoje persona tjert pir i
zbatuar uwrdhrat dhe (€ gjitha shpenzimel g8 jané pascjé e késaj, apo g8 do & shfagen pér shkak késa], Auloriteti
kontrakives do ©'i zbresé nga paraté & do t& paguhen ose t& cilut do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet g8 nuk jang 8 cilésisé s& kérkuar do t& refizohen. Nj§ shenjé speciale mund t'u vendose! furnizimeve (8
refuznara. Shenja nuk duhet t& jelg ¢ atillé q& 1'i ndryshojé ato, apo 1& ndikoji né vlerén e {yre komerciale. Furnizimet ¢
refizuara furnizuesi do 'i heqd nga vendi 1 pranimit, nése kétg ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
sakd@ison auloriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. 1 gjitha punst q& pérfshijoé materialet e refuzuara do t€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Furnizimet do 6 merren pérsipér nga Autoritett kontraktues kur 18 jené dorézvar né pajtim me kontratén, U1 kené
kaluar né ményré 8 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe & jet@ Jéshuar njé cerlifikaté ¢ pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté lEshuar,

23.2 Turnizuesi mund i€ bijé kirkess, duke lajméruar auiaritetin kontraklines, pér njé certifikalg (& pranimit # perkohshém
atehere lear furnizimet t8 joné t& galshme pér pranim i& pérkohshim, Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi j
aplikacionit t& firnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto me poshté:

- "1 [8shojé furnizuesit certifikatén e pranimil t¢ pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues duke théng, nése
kjo &shie e ptrshtatshme, rezervat e tij, dle pérveg terash, edhe datén g € cilén sipas mendimit 1€ tij jung pérfunduar
furnizimet né pajtiny me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 18 refuzojé aplikacionin, duke i dh#né arsyet e (ij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimil (€ tij ¢
kérkon Furnizuesi pér (a 1gshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashigzakonshme ¢ béjng (& pamnodur qt t& vazhdobet me pranimin e fornizimeve gjaté perindhés s¢
fiksuar per pranti t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues & pérgatit njg deklaralé pér ta vértetuar pamundésing ¢
(118, nése 8shig e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc e refuzimit do (8 pérgatitet brenda 30
dliigsh pas datés ng (& cilén kjo pamundési pushon s¢ ckzistwari. Furnizuesi nuk do (€ nxist shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& eviluar obligimin e paraqitfes s& furnizimeve né njé giendje t& pérshtatshine pér pranim,

27.4 Nese autoriteli kontraktues nuk arvin osc t& 18shojé certifikatén e pranimit 8 pérkohshém ose (2 refuzofé fornizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 8 konsiderohel se ka Jéshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérvee ng rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté te pranimit pérfundimtar. Nése
turnizimet ndahen me kontrat® né pjesé, Furnizuesi do t& ket® 18 drejié 8 bijé kérkesg pér certifikaté 1& vegamé péir seeilin
pjesé.

23.5 Ne raste 18 dorézimit t& piesshém, Autoritcti kontraktues rezervon & drejtén pér & dhéng pranim & pjesshém e (8
pérkohshtm,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshgm t& furnizimeve, Furnizuesi { gmonton dhe § heq struktuat e pirkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gilthashtu do t& hege ndornjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bEjE ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 18 garantojé g& furnizimet t& jend t& reja, & paptrdorura, 8 modeleve t& fundit dhe & pérfshijé @ giitha
pérmirisimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiaie, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontrate, Furnizuesi do &
garanlojé q asnjé nga furnizimet t& mos kent defekt g€ shlkaktohel nga dizajni, materialel apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme ng até ményrs g8 sakigsohet né KVK.

24.2 Turnizuesi do (€ jeté pirgjegiss pér ménianimin e delekieve, osc démeve 8 ndonj# pjest 1 furnizimeve 1 cilat mund
t¢ paraqiten, apo (& ndedhin gjaté periudhis s& garancisé dhe t& cilat:

Q) rezultoiug nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshigrisé s& gabueshme ose dizajnit jo L€ miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté perfudhs sé garancisé] ose
) shiagen giaté ndonjé inspekiimi (& biré nga Autoritet] kontraktues ose né emér € tij.

24,3 Furnizuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirdsoje defektin osc démin sa m# shpejt g ko (& mund t& prakiikohet.
Perindha c parancisé per 1§ gjithé artikujt e ndérruar ose t& ripartar do & fillofé perséri nga data n€ (€ cilén &shif bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit & antoritelit kontrakfues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vettim pér alé piest 1@
furnizimeve q& gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmeéroje
k Furniznesin. Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda alatit kohor &
paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

&} 16 korrigjojé defektin apo démin vel#, ose t& puniisojé diké (jetér pér ta bErg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesil, né (& ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga auntoritet kontraktues do t& zhritet nga paraté g€ duhet &
paguhen ose garancit® qf mbuhen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shig efektive kérkoni qé t& merrni shumén ¢ dohur nga
Furnizuesi; ose

¢} 1 ndérpresé kontralgn,

24.5 Obligimel ¢ mirémbajtjes do 1& parashiben n& KVK dhe n¢ specifikimet teknike. Nése kohézgiatia e periudhes s&
garancisé nuk &shig ¢ specifikuar, ajo do 8 jetd 365 dité. Periudha ¢ garancis€ do (& fillojé né datén e pranimit tg
pérkohsh&m,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraig, do 6 jepen né pajtim me & dhénat & parapara ng KVK. Furnizoesi
do té marré pérsipir 18 realizofé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& ripavimit 1& fumizimeve dhe € sigurofé
shpejt pjesét rezerve, KVE mund 8 saki€soing q@ Fumnizuesi € sigurojé ndonjtt ose & giitha materialet ¢ méposhime,
njoflimel dhe dokumeniet q& kang & bEjng me pjesdl rezervi gt [ prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesét rezervi @ cilal Auteritet! kontrakiues mund t& vendosg t1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirgj& Furnizeesin nga obligimet € garancist sipas kontrat€s

b} né rast 1& ndérprerjes ¢ prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kon{raktucs pér
' oundésuar g8 (8 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do U sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pages€.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhgs & garancisé ose, né rastet lkur ka mé tepér se nj# perfudhé, pas skadimit (¢ periudhés sg
fundit, dhe atghers kur i jong zgjidhur 18 gjitha defektel apo démet, autoriteti kontrakiues do t'1 1&shojé Furnizuesit njg
certifikatt & pranimit pérfundimtar, me nji kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ot # cilén Furnizuesi § ka
plotszuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ngé ményré & tillg qt autoriteli kontrakiues 1€ jot€ i kénaqur. Cortifikata finale ¢
pranimit do t& Jéshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 dittsh nga skadimi i periudbés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet evenluale g8 jané kirkuar sipas Nenit 24 t¢ jeng perfunduar né ményré t& Gillg &  jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t8 konsiderohet se gshté realizuar ploisisht derisa (& jet# nénshkruar certilikata pérfundimture e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoritet! kontrakives.

26.3 Pa marrd parasysh léshinin e certifikatés pérfundimiare, Purnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certifikatés perfundimtare té pranimil dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ oblighneve
t& tilla do (& pércakiohen duke iu refervar dispozitave t# kontratés.

Neni 27 Shlelja e kontratis
27.1 Pala ku shkel® kontratén nése nuk artin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontratg,
27.2 N& rastel kur ndodh njé shkelie e kontratgs, pala ¢ démiluar do t& ket t& drejté pér kélo kompensime:
a) démet; dhefose
by ndérprerien e koniraiés.
27.3 Pérveg masave 18 sipbrpérmendura, nund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
g} déme & pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultoing nga zbatimi 1 masave t€ parapars n€ k&té nen do 1@ 7hatohen
duke v zbritur nga shumat ¢ dohel t'i paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndiérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé koniratén ng ndonjérin
nga raslel e mEposhtme:

) kur Furnizuesi n& ményre pérmbajiljesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas k¥saj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afuti (& arsyesh&m 1€ paalajmérimit t dhéné nga autoritell
kontraktues g8 kérken nga ai t& evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizoar obligimet ¢ vela sipas
koniratés, dhe t8 cilal ndikoing né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg t€ pungve;

¢) Fumnizvesi refuzon ose &hi¢ neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga sutoriteli
kontraktues;

d} Fumnizuesi ia jep dikujt konlralén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteli kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shi® duke u mbyllur; punét e tif jané duke u administruar nga ziykatat. ka hyvé né
marréveshje me kredituesit, ka pezufluar akiivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose dshtd né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonj# proceduré ¢ ngjashne ¢ parapart né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

£} Turnizuesi gshig deénuar pér njé shkelie q& ka t8 bgje me sjelljen profesionale, pérmes njg giykimi g€ ka fuqing ¢
res fudicata;

g} Fumnizuesi éshie shpallur fajtor pér sjellje t6 wéndé @ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢fargdo mjetl (& cilin
mund {a vérieto] Autoritet! kontraktues;

h) Turnizuesi i &sht¢ nénshtruar njg giykimi g ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, perfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel jetér legal g8 i démion interesat financiare (& Komuniteteve;

i) Yurnizuesi, pas nj& procedure tictér 18 prokurimit ose procedure 18 dhénies s€ njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, 8shtt deklaruar se ka béré shkelje serioze (¢ kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve € vela
leontrakiuese;

j) & gjitha moditikimet organizative g& p&rishijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, ptrvee nése kéto modifikime regjistroben & suplementin ¢ koniratés;

k) shfagel ndonj€ paafigsi (jetér ligiore qt i pengon realizimit t& kontralgs;

1) Furnizuesi nuk arrin 1§ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mié t& hershém 8 %&rkuar né kontralgn e tanishme nuk &shig né giendje t'5 plolésoj# zotimet e tj.

28.2 Ndérprerja do 18 behel pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjcra t& Autoritetil kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontrakives, pas kesaj mund 1€ nénshkrnajé ndonjé kontraté tjettr me njé palé (€ fret€ né emér &
Farnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shiysé pérmbushjen dubict t& pushojé s¢ ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarBsisht nga detyrime! q¢ mund t€ jeng paragitor tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njeftimit t& nderprerjes s& kontratés, do (a udhézoj€ Furnizuesin qf @

ndérmatr hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve n& ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t'i zvog€luar n€ minimum shpenzimet.

28.4 W& rasi (& ndérprerjcs, auloriteti kontrakiues, sa mé shpejt g8 t8 jeté e mundur dhe n€ prani (€ Furnizuesit ose
pérfagésucsve t tij ose duke u beré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgalist njé raport mbi furnizimel e dorézuara dhe pungs
s realizuar dhie 18 bijé rexhisirimin e materialeve & furnizuara dhe t& papgrdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaralé e
parave gé dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ne dain ¢ ndérprecjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakives nuk do B8 jetd i oblipuar t8 bEjé pagesa (era pér Furnizuesin derisa t€ jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritcti kentraktues do t8 ketg (€ dreji€ (€ marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 8 furnizimeve
osc do t¢ paguajé shumén qi duhet U1 pagubet Furnizuesit para ndérpreties s konlralgs.

28.6 Nise Auloriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté (& drejld 18 maré nga Furnizuesi humbjet q& i jan®
shkaktar nén kushtet ¢ koniratts t& parapara né Nenin 2 t# KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Avtoritetin kontrakiues 14 ditg paraprakisht, mund ta nd€rpresé kontralén néise
Auloriteli kontraltues:

-k arrin ' paguajé Furnizuesit shumat g& dubet t& paguhon n€ ndonjé certifikateé t& léshuar nga personi i
aulorizuar pas skadimit t& afatit t& Fundit.

- vazhdimishi nuk arrin £ plotésojg obligimet € veta cdhe pas rikujtimeve t& pérsérilura; ose

- ¢ pezullon dordzimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé & tyre, pér mé lepér se 180 dit€, pér arsye g€ nuk jan¢
spceifikuar n& kontraté ose gé nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit.

292 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté ape auloritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit konlraklues
dhe Furnizuesil.

29,3 N& rast t& ndérprerjes sipas parwgmafit (a) dhe (b) to Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbic ose dém q& mund t°1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnijéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi




{ obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datgs kur
kontrata hyn né fugi.

30,2 Pér ggllime t& ketij Neni, termi “forcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
erregullimet tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara osc jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitd, riéshqitjet e lokss, tErmetet, shiréngalal, vetétima, vErshime, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjartje tjetér ¢ ngjashme ¢ papacashikuar gé &shié pértef kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund (€ pérballohet us me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Nencve 16 dhe 28, Turnizuesi nuk do € jeté { detyruar 18 heqé dorg nga garancia ¢
vealizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprecja pér shkak 1 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realiziniit
ose meényré tjetér deshtimi pér & realizvar obligimet e #1j me kontratg €shté rezultal i nj& ngjarjeje te forces madhore.
Gjilhashtu, pa man pacasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktucs nuk do & jetg | detyruar & paguajé
intcres pér pagesat ¢ vonuars, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontraigs, nésc dhe deri ng
atd masé sa vonesa e Autoritetit kontrakives ose Hoj tetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shtg rezultat i forcés
macthore.

30.4 Nétse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodbur ¢ cila nmmd 1€ ndikajé né realizimin ¢
obligimeve 1§ saj, menjéherd do ta lajméroje palén tetér, duke dhing t& dhéna detaje mbi natyrén, koh#zgjatjen e
mundshme dhe efektin q# kang gjasa ta ken# rrcthanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoritet! keontraktues me
shkrim, Turnizuesi do 8 vazhdojé 1 realizojé obligimet e H sipus kontratés pérderisn &shté mjaft prakiike, dhe t&
angazhojé (& gjitha mjetct e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim q# ngjarja ¢ forcds madhore t€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi mik do € zbatoje mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jg kEtd nga
autoritell kontraktues

30.5 Nese Purnizuesi shkakton koste plotésuese gialé zbatimit 18 urdhrave (& auteritetit kontraktues ose pjaté pérdorimil &
mijecteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoritetl kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Paléi duhet t'§ b&jnt & pjitha pérpieke pér & zgjidhur né ményr migésore 18 gjitha mosmarréveshjet q¥ mund t&
ndodhin ndérmjet lyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérojng njgra fjctrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmatréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qE ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh & debishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kirkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha makshnale q€ jepet pér amiljen e késaj zgjidhjeie do & jetd 30
dité nga fillimi j procedurés. Nése pérpickja pér 8 arritur zgjidhje migesore déshten ose nése pala déshton pérgiiel ne
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyia palét do (8 jeng & lira t€ vazhdoing né faztn ¢ ardhshme ¥ procedurdés s8
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeéruar {etén.

31,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 6 pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t& procedurés
§& pajtimit, secila palg do & keté (& dreji@ 18 vazhdojé né faz#n ¢ ardhslune t& procedurgs st zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund €& amdhel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsere pér zgjidhje (€
mosmarréveshjes, secila paté mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; osc
b kurdo qe palél pajtohen vendim arbilrimi né pajtim ne KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet te vendosin pér ményrén e zpjidhjes se mosmarréveshjes, giykala apo
arbitrimi.

it




Specifikacioni pér furnizim me Oksigjen
Njesia Sasia ¢mimi Shema

y |Olsigien medicinal Kg 180 2.83 500.40 €
2 |Bombole oksigjeni 10L cope 8 160.00 1,280.00 €
3 |Bombole oksigjeni 5L cope 2 120.00 240.00 €
4 |Bombole oksigjeni S0L cope 5 265.00 132500 €
5 |M ter per hombol cope 50 535.00 2,750.00 €

- 6,104.40 €

Totali 5,104.40
Verejtje:

Té githa gmimet e specifiknara né tender duhet t& deklarchen n& Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet gé té

hénchet me PR

dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit t& dyte (2) nuk do t&

merret pér bazé né llogaritje t& vlerés s& ofertés , oferta e tillé do t& konsiderchet e pa pérgjegjéshme
Né gmim té pérfshihen t& gjitha taksat e apliknara n& Kosové,duke [logaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ekonomik (o€

Emri i kompanisé: MESSERMEDICALLC
Adresa e ploté te Fabnka e wjit, pn Obiliq
I_Pérfaqmar nga:

Emri dhe mbiemn : Arber Merovel
Pozita Drejtor
[Nenshknimi-

data: 14.07.2025

Vula
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Lloji biznesit:
Poslavni tip:
Business type:
Adresa:

Adresa:

Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of reglstration:

07/09/2020

Data / Date / Datum

 Re ublika & Kosovés
Republika Kosova -f!,epub!i: of Kosove
Qeverin - Wada Cmrmmmi
Ministrin o Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovin i Indusirije
Ministry of Trade and lmh.ury

ARIK

-mmm et
mmmum

CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACI]I

CERTIFICATE OF REGISTRATION

Shoqggrl me pérgjeg]ési t& kufizuara
Druitvo $a ogranitenom odgovornodéu
Limited Liabiities Companies

3 Kastriot, te fabrika & ujit, .
Obilig
Obilic

0710072020

(ALY ﬂf/ﬂ-’{

Nisnshkrimi / Signature / POTpis
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Prokurimi: 0B614-25-6108-1-3-6

Nribrendshém:

Tituli: Furnizim me oksigjen medicinal

1 Furnizim me oksigjen medicinal

Kodi i tenderit: MesserMedica
Data: 11.07.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikata biznesit Messermedica-1-1.pdf
2. DEKLARATA BETIM.pdf
3. Deklarata transport.pdf
4. Lista e Kontratave ANKESI (1).pdf
Pérshkrimi i cmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
L Furnizim me oksigjen Pershkrimi i qmimit.pdf
medicinal

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-6108-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e Ujit, 15000, Obilig.

Kosové

E-mail: messermedicallc@gmail.com
Personi kontaktues: Arber Merovci
Telefoni: +38344280100

Faxi:

Numri fiskal: 811452838

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

|
BB86 Formulari i dorézimit te tenderit 2
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FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-6108-1-3-6
Titulli i kontratés: Furnizim me oksigjen medicinal

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipgrme, ne, t€ poshté
nénshkmarit. deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me oksigjen medicinal

3. Cmimi total i tenderit &ht&:
6,104.40 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose musj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjme kété keérkese, per kété tender [shéne numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si parer né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia e parierit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipémme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme gé té
giitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkuwrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété flesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ainuk do té shkaktojé detyrime ndaj

| Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéte.

Informacion nZ lidhje me néakontraltortt

Emri dhe adresa
e nénkentraktont

Wumi fiskaf -
népkontrakioré

Pérshkrimi i
Pjesés 58
kontratés gé do &
pénkontraktohet

Fjesa vieraté
nénkontraktohet

Pérgindya e
kontratés gi do
té
nénkeontrakichet
(5%

B3% Formuiari | dorgzini 1e tendert




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-6108-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: MESSER MEDICA L.L.C., 3 Kastriot rr.te Fabrika e
Ujit, 15000, Obiliq, Kosové

E-mail: messermedicallc@gmail.com
Personi kontaktues: Arber Merovci
Telefoni: +38344280100

Faxi:
Numri fiskal; 811452838



